АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2012г.                                                                                                             № 85

сл. Дячкино

О внесении изменений в программу «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности

Администрации Дячкинского сельского поселения

 на 2011-2015 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Указом Президента РФ от 04.06.2008 г. № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики»; Постановлением правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г. № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»; Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010 г. № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Дячкинского сельского поселения на 2011-2015 годы» (далее Программа) согласно приложению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского

сельского поселения                                                            В.Ю.Пруцаков

Приложение к постановлению

Администрации Дячкинского

сельского поселения

от 15.11.2012 г. № 85

Изменения

в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Дячкинского сельского поселения на 2011-2015 годы»

     1. В разделе «Паспорт Программы» подраздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в редакции: Общий объём финансирования Программы составляет 475,00 тыс. руб., в том числе из бюджета Дячкинского сельского поселения составляет 475,00 тыс. руб., в том числе:

       2011 год –  00,00 тыс. руб.,

       2012 год –  00,00 тыс. руб.,

       2013 год – 135,00 тыс. руб.,

       2014 год – 180,00 тыс. руб.,

       2015 год – 160,00 тыс. руб.

          2.  Пункт 8 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в редакции:

Программа рассчитана на 2011-2015 годы.

Программа реализуется в два этапа:

· первый этап – 2011-2013 годы,

· второй этап – 2014-2015 годы

Первый этап (2011-2013 годы) включает в себя:

· разработка и принятие системы муниципальных нормативных правовых актов, стимулирующих энергосбережение;

· создание системы нормативно-методического обеспечения эффективного использования энергии и ресурсов, включая разработку норм освещения, стимулирующих применение энергосберегающих осветительных установок и решений;

· проведение энергетических обследований, составление энергетических паспортов;

· участие специалистов администрации Дячкинского сельского поселения и бюджетных учреждений в научно-практических конференциях и семинарах по энергосбережению;

· установка приборов учёта тепловой энергии, позволяющих вести учёт и контроль использованной тепловой энергии, во избежание ненормативных потерь.

На первом этапе предполагается до 2013 года обеспечить снижение среднего удельного потребления энергии в зданиях муниципальных учреждений на 9 процентов к уровню 2010 года.

Второй этап (2014-2015 годы) включает в себя:

· проведение капитального ремонта и модернизации зданий и их инженерных систем, внедрение энергоэффективных устройств (оборудования и технологий) с учётом результатов энергоаудита;

· организация постоянного энергомониторинга муниципальных зданий;

· проведению энергосберегающих мероприятий: установка нового котельного оборудования с устройствами регулирования потребления тепловой энергии, утепление фасада и кровли;

· замена деревянных оконных рам на двухкамерные стеклопакеты;

· переход внутридомового освещения на энергосберегающие лампы освещения и сенсорные приборы включения.

По итогам второго этапа реализации Программы к 2015 году среднее удельное потребление в зданиях муниципальных учреждений должно снизиться в среднем на 15 процентов к уровню 2010 года.

          3. Таблицу 5 «Мероприятия по энергосбережению» изложить в редакции: